MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE SALINAS - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL 1/2015 — ANEXO | RETIFICADO
ESPECIFICAGAO DOS CARGOS

LEI(S) DE
CRIAGAO
DO
CARGO

CODIGO DE
INSCRIGAO

CARGO

VAGAS DO CONCURSO

TOTAIS

GERAIS

RESERVA

ESCOLARIDADE MiNIMA E OUTRAS
EXIGENCIAS DO CARGO*

JORNADA
DE
TRABALHO
SEMANAL

VENCIMENTO
BASICO (R$)

TAXA DE
INSCRIGAO
(R$)

381/2015

Auxiliar de Servigos
Gerais

1

01

Nivel fundamental incompleto.

40 horas

788,00

50,00

381/2015

Gari

05

01

Nivel fundamental incompleto.

40 horas

788,00

50,00

381/2015

Motorista (veiculos
leves e pesados)

04

01

Nivel fundamental incompleto e qualificagao
profissional.

O candidato a vaga devera possuir
habilitacéo, de acordo com a area de
atuagao. Devera possuir também cursos de
direcao defensiva e de qualificagcdo na
fungdo, de acordo com a area de atuagao
(saude, educagéo, assisténcia social ou
administrativa).

40 horas

953,00

50,00

381/2015

Oficial de Servigos
Publicos — Eletricista

01

01

Ensino fundamental incompleto, acumulado
com habilidades especificas comprovadas.
O candidato a vaga devera apresentar a
qualificacdo ou experiéncia necessaria para
0 seu desempenho.

40 horas

953,00

50,00

381/2015

Oficial de Servigos
Publicos — Mecanico

01

01

Ensino fundamental incompleto, acumulado
com habilidades especificas comprovadas.
O candidato a vaga devera apresentar a
qualificagdo ou experiéncia necessaria para
0 seu desempenho.

40 horas

953,00

50,00

381/2015

Oficial de Servigos
Publicos — Pedreiro

01

01

Ensino fundamental incompleto, acumulado
com habilidades especificas comprovadas.
O candidato a vaga devera apresentar a
qualificagdo ou experiéncia necessaria para
0 seu desempenho.

40 horas

953,00

50,00
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381/2015

Operador de Maquinas
— Maquinas Pesadas I

02 02 -

Nivel fundamental incompleto ou
qualificacao profissional.

Acumulado com habilidades especificas
comprovadas.

O ocupante do cargo devera possuir curso
de qualificacao profissional especifico para
a sua area de atuacgao.

40 horas

953,00

50,00

381/2015

Vigia

Ensino fundamental incompleto.

40 horas

788,00

50,00

381/2015

Agente Administrativo

01 01 -

Ensino fundamental completo.

40 horas

953,00

50,00

381/2015

10

Auxiliar de Cuidador
Social

01 01 -

Ensino fundamental.

Experiéncia de atuagao em programas,
projetos, servicos e/ou beneficios
socioassistenciais;

Conhecimento da politica nacional de
assisténcia social (PNAS); nogdes sobre
direitos humanos e sociais; sensibilidade
para as questdes sociais; conhecimento da
realidade do territério e boa capacidade
relacional e de comunicagao com as
familias.

40 horas

788,00

50,00

381/2015

11

Assistente de
Educacgao

06 05 01

Ensino médio.

40 horas

788,00

50,00

381/2015

12

Assistente Técnico
Administrativo

01 01 -

Ensino médio.

40 horas

1.029,00

51,00
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381/2015

13

Auxiliar de Saude
Bucal

01

01

Ensino médio.
Registro no conselho de classe.

40 horas

858,00

50,00

381/2015

14

Educador
Social/Orientador
Social

01

01

Ensino médio.

Deve possuir conhecimento da legislagédo
referente a politica nacional de assisténcia
social; dominio sobre os direitos sociais;
experiéncia de trabalho em grupos e
atividades coletivas; experiéncia em
trabalho interdisciplinar; conhecimento da
realidade do territorio e boa capacidade
relacional e de escuta das familias.

40 horas

788,00

50,00

381/2015

15

Facilitador

01

01

Ensino Médio.

Deve possuir conhecimento da legislagao
referente a politica nacional de assisténcia
social; dominio sobre os direitos sociais;
experiéncia de trabalho em grupos e
atividades coletivas; experiéncia em
trabalho interdisciplinar; conhecimento da
realidade do territério e boa capacidade
relacional e de escuta das familias.

40 horas

788,00

50,00

381/2015

16

Fiscal de Obras e
Posturas

01

01

Ensino Médio.

Conhecer a legislagao municipal,
especialmente os codigos de posturas e de
transito.

40 horas

1.029,00

51,00

381/2015

17

Fiscal de Servigos
Urbanos

01

01

Ensino Médio.
Conhecer a legislagdo municipal pertinente.

40 horas

1.029,00

51,00

381/2015

18

Fiscal de Tributos

01

01

Ensino Médio.
Conhecer a legislacdo municipal pertinente.

40 horas

1.029,00

51,00
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381/2015 19 Fiscal Sanitario 01 01 - Ensino Médio. 40 horas 858,00 50,00
Ensino Médio.
Experiéncia de atuagao em programas,
projetos, servicos e/ou beneficios
socioassistenciais;
Técnico de Nivel Médio Conhecimento da politica nacional de
381/2015 20 ” o 01 01 - assisténcia social (PNAS); nogdes sobre 40 horas 788,00 50,00
em Politicas Sociais o D e
direitos humanos e sociais; sensibilidade
para as questdes sociais; conhecimento da
realidade do territério e boa capacidade
relacional e de comunicagao com as
familias.
381/2015 21 Auxiliar de Biblioteca 03 03 - Ensino médio técnico — Magistério. 40 horas 788,00 50,00
277/2007 22 | Auxiliar de Secretaria | 01 01 - [Ensinomedo. 40 horas 788,00 50,00
381/2015 Técnico em secretaria escolar.
Técnico em Ensino médio com curso técnico-
381/2015 23 E 02 02 - profissionalizante na area especifica. 40 horas 858,00 50,00
nfermagem Reai
egistro no conselho de classe.
Professor da Educagao
27712007 Basica (Educagao Ensino médio (Magistério) ou superior 25 horas
381/2015 24 Infantil e Séries iniciais 07 06 01 . ~ ’ 1.199,00 60,00
do Ensino conforme a area de atuacgao.
Fundamental)
Ensino superior na area especifica.
381/2015 25 Advogado 01 01 - Registro na ordem dos advogados do Brasil 40 horas 2.500,00 125,00
(OAB).




MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE SALINAS - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL 1/2015 — ANEXO | RETIFICADO
ESPECIFICAGAO DOS CARGOS

LEI(S) DE
CRIAGAO
DO CARGO

CODIGO DE
INSCRIGAO

CARGO

VAGAS DO CONCURSO

TOTAIS

GERAIS

RESERVA

ESCOLARIDADE MIiNIMA E OUTRAS
EXIGENCIAS DO CARGO*

JORNADA
DE
TRABALHO
SEMANAL

VENCIMENTO
BASICO (R$)

TAXA DE
INSCRIGAO
(R$)

381/2015

26

Assistente Social

01

01

Ensino superior na area especifica.

Deve possuir conhecimento da legislagdo
referente a Politica Nacional de
Assisténcia Social; dominio sobre os
direitos sociais; experiéncia de trabalho em
grupos e atividades coletivas; experiéncia
em trabalho interdisciplinar; conhecimento
da realidade do territério e boa capacidade
relacional e de escuta das familias.

30horas

2.000,00

100,00

381/2015

27

Auditor em Saude
Publica

01

01

Ensino superior na area especifica.
Curso de especializagdo em gestdo de
saude.

Registro no conselho de Enfermagem.

40 horas

2.200,00

110,00

381/2015

28

Cirurgido Dentista

01

01

Ensino superior na area especifica.
Registro no conselho de classe.

40 horas

2.200,00

110,00

381/2015

29

Contador

01

01

Ensino superior na area especifica.
Registro no conselho de classe.

40 horas

2.500,00

125,00

381/2015

30

Educador Fisico

01

01

Ensino superior na area especifica.
Registro no conselho de classe.

30horas

2.000,00

100,00

381/2015

31

Enfermeiro

01

01

Ensino superior na area especifica.
Registro no conselho de classe.

40 horas

2.200,00

110,00

381/2015

32

Enfermeiro ESF

01

01

Ensino superior na area especifica.
Residéncia ou especializagdo em saude da
familia.

Registro no conselho de classe.

40 horas

2.200,00

110,00

381/2015

33

Engenheiro Civil

01

01

Ensino superior na area especifica.
Registro no Conselho de Classe — CREA.

40 horas

2.500,00

125,00




MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE SALINAS - MG

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
EDITAL 1/2015 — ANEXO | RETIFICADO
ESPECIFICAGAO DOS CARGOS

LEI(S) DE JORNADA
CRIAGAO | CODIGO DE CARGO VAGAS DO CONCURSO ESCOLARIDADE MINIMA E OUTRAS DE VENCIMENTO | | 1 E20 08
DO INSCRICAO EXIGENCIAS DO CARGO* TRABALHO BASICO (R$) (R$)
CARGO TOTAIS | GERAIS | RESERVA SEMANAL
Ensino superior na area de atuagéo.
- Habilitacdo especifica em supervisao
277/2007 Especialista em o : ~ ) .
381/2015 34 | Educagdo Basica 02 02 . |pedagdgica ou ‘?”e(;‘tagag educacional obtida | 44 pa¢ 1.918,00 96,00
(Supervisor de Ensino) em curso superior de Pedagogia ou
especializagdo em Pedagogia com
licenciatura plena em area especifica.
Farmacéutico/ Ensino superior em Bioquimica e Farmacia.
381/2015 35 Bioquimico 01 01 Registro no conselho de classe. 40 horas 2.200,00 110,00
- Ensino superior na area especifica.
381/2015 36 Fisioterapeuta 01 01 - Registro no conselho de classe. 40 horas 2.200,00 110,00
e Ensino superior na area especifica.
381/2015 37 Fonoaudiologo 01 01 - Registro no conselho de classe. 40 horas 2.200,00 110,00
o Ensino superior em Medicina. Registro no
381/2015 38 Médico 01 01 - conselho de classe. 20 horas 7.000,00 150,00
Ensino superior na area especifica (Curso de
381/2015 39 Nutricionista 01 01 - Nutricado). 40 horas 2.200,00 110,00
Registro no Conselho de Classe.
277/2007 40 | FProfessordaEducagdo | g 01 ; Licenciatura em Ciéncias. 25 horas 1.199,00 60,00
Basica — Ciéncias
Professor da Educagao
277/2007 41 Basica — Educagéao 03 03 - Licenciatura em Educacéo Fisica. 25 horas 1.199,00 60,00
Fisica
277/2007 42 | Professorda Educagdo | 01 - |Licenciatura em Geografia. 25 horas 1.199,00 60,00
Basica — Geografia
277/2007 43 | ProfessordaEducagdo | g 01 - |Licenciatura em Historia. 25 horas 1.199,00 60,00
Basica — Historia
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LEI(S) DE

JORNADA
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277/2007 44 | ProfessordaEducagdo | 01 Licenciatura em inglés. 25 horas 1.199,00 60,00
Basica — Inglés )
277/2007 45 Pr’of'essor da Edgqagao 01 01 - Licenciatura em Matematica. 25 horas 1.199,00 60,00
Basica — Matematica
381/2015 46 Psicélogo 01 01 - Ensino superior na area especifica. 40 horas 2.200,00 110,00
Registro no conselho de classe.
VAGAS OFERTADAS 74* 70 04
TOTAL 74

DISTRIBUICAO DAS VAGAS DO CONCURSO
TOTAIS: Total das vagas oferecidas no Concurso Publico.
GERAIS: Vagas de ampla concorréncia.

RESERVA: Vaga destinada a pessoa com deficiéncia (subitem 3.2 do Edital).

* A escolaridade exigida e outras exigéncias para o exercicio do cargo, inclusive as citadas no subitem 2.1 do Edital, deverdao ser comprovadas por

ocasiao da posse.
** Desse total, ficam reservadas vagas para pessoas com deficiéncia, conforme especificado no subitem 3.2 do Edital.

Santa Cruz de Salinas — MG, 15 de maio de 2015.

Retificado em 3/6/2015.

Wilton dos Santos Sousa
Prefeito Municipal




